
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 3η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  25/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-01-2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής (Λ. 
Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
Πρωτ. 55642/15-01-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 15-01-2026. 
 

Θέμα 2ο  
Τροποποίηση του με α/α 19 δρομολογίου μεταφοράς μαθητών της  με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκλησης  
για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφέρειας Αττικής της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Γεράκη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Ντόβα 
Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. 
Βαζακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 987Λ7Λ7-ΒΩ8



2. Τις διατάξεις της παρ. 1  του άρθρου 216 «Παρακολούθηση της σύμβασης παροχής υπηρεσίας» 
του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

5. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών».  

7. Την 126895/31-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ Β’ 740) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στην Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών 

8. Tην με αρ. 1066180/4-9-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας 
Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ),  

9. Την  με αρ. 1090412/10-9-2025 ΦΕΚ 4819/τ.Β΄/11-9-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Αττικής» περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στην Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών της Περιφέρειας 
Αττικής 

10. Την υπ’αριθμ.266/19-12-2025(ΑΔΑ:9ΛΤΝ7Λ7-ΩΚΚ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2026. 

11. Την υπ’ αριθμ. 267/19-12-2025 (ΑΔΑ:622Ξ7Λ7-ΜΓΡ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2026 (Πρόγραμμα προμηθειών-παροχής υπηρεσιών έτους 2026). 

12. Την με αρ.πρωτ.79743/31-12-2025 Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Αττικής.  

13. Τη με αρ. πρωτ. 22616/09-01-2026 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (με ΑΔΑ: ΨΧΒΥ7Λ7-5ΨΒ) 
στον ΑΛΕ 2260901001 του Ε.Φ.08.072  από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 169 και α/α βεβ. 151 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής. 

14. Την υπ΄ αρ. 2/2025 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 25PROC016731577 για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2025 και ειδικότερα τα οριζόμενα στην παράγραφο 
7,1 «Παρακολούθηση της σύμβασης». 

15. Την με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκληση (ΑΔΑΜ: 25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών Υποβολής Οικονομικών Προσφορών, στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΔΣΑ) , για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων για τα σχολικά 
έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028 (Συστημικός αριθμός 377387) 

16. Την με αρ. 1319/2025 (ΑΔΑ: 9ΚΔΗ7Λ7-Υ3Χ) Απόφαση της Περιφερειακής  Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Λήψη απόφασης περί ανάθεσης εκτέλεσης των δρομολογίων από 
τους προσωρινούς αναδόχους της με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών 
Προσφορών, (ΑΔΑΜ: 25PROC017200118 ,μέχρι την ολοκλήρωση της, με την υπογραφή των 
οικείων συμβάσεων στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-
2028.  
 
 

ΑΔΑ: 987Λ7Λ7-ΒΩ8



 
17. Το από 23/12/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email) της προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Χώρας Κυθήρων προς τη Διεύθυνση Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής που 
ενημερώνει ότι για το με α/α 19 δρομολόγιο το σύνολο των έμφορτων χιλιομέτρων πρέπει να 
αυξηθούν λόγω έργων στην περιοχή 

18. Το με αρ. πρωτ. 1610997/24-12-2025 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας που αφορά στην 
τροποποίηση του με α/α  19 δρομολογίου  μεταφοράς μαθητών της με αρ. 5/11-07-2025 
Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ: 25PROC017200118) αναφορικά με την Υποβολή Οικονομικών 
Προσφορών Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΔΣΑ) το οποίο τροποποιείται ως προς την περιγραφή δρομολογίου, το σύνολο των 
έμφορτων χιλιομέτρων και προς την τιμή της οποίας η αύξηση δεν υπερβαίνει το 25%. 
 
 
 

 

 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 

να αποφασίσει η Περιφερειακή Επιτροπή για την τροποποίηση του  α/α  19 δρομολογίου της με αρ. 
5/11-07-2025 Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ: 25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 377387 σύμφωνα με τo αρ. 
πρωτ. . 1610997/24-12-2025 έγγραφο  της Δ/νσης Παιδείας , όπως ζητήθηκε από την αντίστοιχη 
σχολική μονάδα  και ισχύουν τα κάτωθι :  

ΑΔΑ: 987Λ7Λ7-ΒΩ8



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ανάδοχος 
Α/Α 

Δρομολογίου 
Π.Ε Δήμος 

Εξυπηρετούμενα 
Σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

Έμφορτα 
Χλμ. 

Αριθμός 
μαθητών 

Τύπος 
Οχήματος 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορφωμένο 

Όχημα 

Αριθμός  
Αμαξιδίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρησης 

Ημερήσιο 
Κόστος 
χωρίς 
ΦΠΑ 

ΠΑΥΛΑΚΗΣ 
ΒΡΕΤΤΟΣ 

 
(ΑΡΧΙΚΟ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ) 

19 ΝΗΣΩΝ ΚΥΘΗΡΩΝ 
2 ΘΕΣΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

ΣΤΑΘΙΑΝΙΚΑ-
ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ-
ΚΟΝΤΟΛΙΑΝΙΚΑ-

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

5 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   08:15 13:00 24,80 € 

ΠΑΥΛΑΚΗΣ 
ΒΡΕΤΤΟΣ 

 
(ΤΡΟΠΟΠΟΗΜΕΝΟ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ) 

19 ΝΗΣΩΝ ΚΥΘΗΡΩΝ 
2 ΘΕΣΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

ΤΡΑΒΑΣΑΡΙΑΝΙΚΑ-
ΚΟΝΤΟΛΙΑΝΙΚΑ-

ΓΟΥΔΙΑΝΙΚΑ-
ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ-

ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 
 

10 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   08:15 13:00 31,00 € 

ΑΔΑ: 987Λ7Λ7-ΒΩ8



 
 
 
 
 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

την τροποποίηση του  α/α  19 δρομολογίου της με αρ. 5/11-07-2025 Πρόσκλησης (ΑΔΑΜ: 
25PROC017200118) Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΔΣΑ) Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 377387 σύμφωνα με τo αρ. πρωτ. . 1610997/24-12-2025 έγγραφο  
της Δ/νσης Παιδείας , όπως ζητήθηκε από την αντίστοιχη σχολική μονάδα  και ισχύουν τα κάτωθι :  

ΑΔΑ: 987Λ7Λ7-ΒΩ8



 

 

 

 

6 

 
 
 

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Γεράκη Αικατερίνη  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μουζάλας Μάριος 

 
 

Ανάδοχος 
Α/Α 

Δρομολογίου 
Π.Ε Δήμος 

Εξυπηρετούμενα 
Σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

Έμφορτα 
Χλμ. 

Αριθμός 
μαθητών 

Τύπος 
Οχήματος 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορφωμένο 

Όχημα 

Αριθμός  
Αμαξιδίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρησης 

Ημερήσιο 
Κόστος 
χωρίς 
ΦΠΑ 

ΠΑΥΛΑΚΗΣ 
ΒΡΕΤΤΟΣ 

 
(ΑΡΧΙΚΟ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ) 

19 ΝΗΣΩΝ ΚΥΘΗΡΩΝ 
2 ΘΕΣΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

ΣΤΑΘΙΑΝΙΚΑ-
ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ-
ΚΟΝΤΟΛΙΑΝΙΚΑ-

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

5 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   08:15 13:00 24,80 € 

ΠΑΥΛΑΚΗΣ 
ΒΡΕΤΤΟΣ 

 
(ΤΡΟΠΟΠΟΗΜΕΝΟ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ) 

19 ΝΗΣΩΝ ΚΥΘΗΡΩΝ 
2 ΘΕΣΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 

ΤΡΑΒΑΣΑΡΙΑΝΙΚΑ-
ΚΟΝΤΟΛΙΑΝΙΚΑ-

ΓΟΥΔΙΑΝΙΚΑ-
ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ-

ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΩΡΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 
 

10 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ   08:15 13:00 31,00 € 

 

 

ΑΔΑ: 987Λ7Λ7-ΒΩ8


		2026-01-20T12:28:40+0200
	Athens




